ponas,  et  faciem  illius  ea  conscienti»  tuae  coufcs- 
sione  ct  operum  couversatione  paaeoccupare  festincs, 

quatcnus  in  conspectu  divinae  praesenti»,  cujus  ocu- 
lia  omuia  uuda  ct  apcrla  suut,  non  te  culparum 

3S7 LIBER  PRIMUS. EPIST.  LXXXV 358 

timor,  et  verecundia  deprimat,  sed  laeta  recipienda  A  Beatricem,  nec  non  et  communem  filiam  nostram 

pro  bonis  actibus  retributionis  fiducia  manifestum 

et  imperterritum  reddat. 

Data  in  expeditione  ad  moutem  Ciminii  [Cimi- 

nium],  secundo  Idus  Junii,  indictione  duodecima. 

EPISTOLA  LXXXV. 

AD    AGNETEM   IMPKBATBICBM. 

(Anno  1074.) 

Gratias  agit  quod  Ecclesia;  concordia?  consulat ,  et 
Henricum  regem  Ecclesio3  communioni  restituen- 
dum  curet.  Eortatur  ut  persistat.  Se  pro  Christi 
Ecclesia  valde  laborare  significat,  eaque  in  re  Bea- 
tricem  et  Mathildem  multo  sibi  esse  adju- 
mento. 

Gbbgobius  episcopus,  servus  servorum  Dei, 

Agneti  Christianissimae  [Christiauae]  imperatrici  sa- 
lutem  et  apostolicam  benedictionem. 

Gaudemus  et  exsultamus  in  Domiuo,  quod  lumen 

vestrae  operationis  ad  nos  usque  resplenduit,  et  fru- 

ctus  vestrae  fatigationis,  etsi  non  ad  vota  jvestra  plene 

cumulatus,  Deo  tamen  ad  laudem  et  gloriam,  nobis 

ad  laetitiam,  vobis  ad  corouam  perfectae  remunera- 

tionis  excrevit.  Neque  enim  nostra  spes  ideo  coar- 

ctari  aut  submitti  debet,  si  desiderium  vestrae  san- 
ctitatis  facultatem  intentionis  explendae  non  habuit; 

quoniam  apud  Deum  perficit  omnia,  qui  voluntatem 

gerens  iutegram ,  quantum  potuit  operari  non  de- 
siit.  Scimus  equidem  quod  pro  pace  et  concordia 
universalis  Ecclesiae  multura  laboratis,  et  omnia  quae 

pontificatum  et  imperium  glutino  charitatis  astriu- 

gere  valeant,  amplius  quam  dici  possit  concupisci- 

tis,  et  indefessa  sollicitudine  quaeritis.  Quorum  qui- 

dem,  quod  maximum  est,  et  uuitati  dilectionis  con- 

junctissimum,  jam  peregistis,  videlicet  filium  ve- 
strum    Henricum     regem    communioni    Ecclesiae 

restitui,  simulque  regnum  ejus  a  communi  periculo 

liberari  :  quoniam  illo  extra  communionem  posito, 

nos  quidem  timor  divinae  ultionis  secum  convenire 

prohibuit :  subditos  vero  sibi  quotidie  ejus  praesentia 

quasi  necessitas  quaedam  in  culpa  ligavit.  Ad  cae- 
tera    vero   quae  leviora   sunt,    licet    paupertatem